Дело № 5-94-139/2020
91MS0094-01-2020-000422-56

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

07 апреля 2020 года 					                          г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г.Ялте, в отношении:
Коцарь Бориса Сергеевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Коцарь Б.С., находясь под административным надзором, установленным решением «НАЗВАНИЕ СУДА» от 14 октября 2019 года, согласно которому обязан являться четыре раза в месяц для регистрации в органы внутренних дел по месту жительства, не прибыл на отметку в ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялте согласно графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию по решению «НАЗВАНИЕ СУДА» от 14 октября 2019 года,  чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ.
  Коцарь Б.С. в суде вину во вменяемом ему правонарушении признал полностью, в содеянном раскаялся.
  Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что  вина Коцарь Б.С. в правонарушении, предусмотренном ч. 1  ст. 19.24 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении, составленным уполномоченным лицом,  319953/1227 от 13 марта 2020 года (л.д. 1); копией справки об освобождении из МЛС (л.д. 4-5); копией предписания «НАЗВАНИЕ», согласно которого  в отношении Коцарь Б.С. установлен административный надзор,  по которому Коцарь Б.С. обязан являться четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства для регистрации (л.д. 6), копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию (л.д. 8); рапортом сотрудника полиции, согласно которому Коцарь Б.С. 09 марта 2020 года в период времени с 09 часов до 18 часов не явился для обязательной регистрации в ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялте (л.д. 2); копией регистрационного листа поднадзорного лица (л.д. 9), а также письменными объяснениями Коцарь Б.С., согласно которым  вину признал (л.д. 3).
Достоверность, допустимость собранных по делу доказательств у мирового судьи не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления о назначении административного наказания.
Действия Коцарь Б.С. мировой судья квалифицирует по ч. 1  ст. 19.24 КоАП РФ, как несоблюдение административных ограничений лицом, в отношении которого установлен административной надзор.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Коцарь Б.С., а также смягчающее административную ответственность обстоятельство - раскаяние  в совершенном правонарушении и отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
С учетом вышеизложенного, учитывая санкцию ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Коцарь Бориса Сергеевича, 21 июня 1981 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде в размере 1000 рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:
Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500,  г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230)  ИНН: 9102013284 КПП: 910201001  Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК: 043510001 Счет: 40101810335100010001 КБК 828 1 16 01193 01 0024 140 - штрафы за несоблюдение административных ограничений и невыполнение обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре, ОКТМО 35729000 по постановлению № 5-94-139/2020 от 07.04.2020 года.
Разъяснить Коцарь Б.С., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Коцарь Б.С. положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			подпись			           П.Н. Киреев